
B.O.C. y L. - N.º 223 Viernes, 20 de noviembre 2009 33133

la Administración de la Comunidad de Castilla y León, o la opción o soli-
citud de compatibilidad contemplada en dicho Decreto.

Si el interesado viniere realizando una actividad pública o privada que
requiera la autorización de compatibilidad se estará a lo dispuesto en el
artículo 31.4 del referido Decreto 227/1997, y demás normas concordantes. 

Cuarto.– Para la adquisición de la condición de personal estatutario
fijo, los interesados habrán de prestar juramento o promesa de cumplir
fielmente las obligaciones del cargo y acatar la Constitución, el Estatuto
de Autonomía de Castilla y León y las leyes, en el ejercicio de las fun-
ciones que le estén atribuidas, de acuerdo con lo establecido en el artículo
50 de la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal
Estatutario del Servicio de Salud de Castilla y León.

Quinto.– Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo ante la
Sala de lo Contencioso-Administrativo de Valladolid del Tribunal Supe-
rior de Justicia de Castilla y León, de conformidad con lo establecido en
los artículos 10.1.a) y 14.2 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter previo
y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición previo ante el
órgano que dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde el día
siguiente al de su publicación, según disponen los artículos 116 y siguien-
tes de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común. 

Valladolid, 12 de noviembre de 2009.

La Directora General
de Recursos Humanos,

P.D. Orden SAN/1705/2007,
de 10 de octubre

Fdo.: ESPERANZA VÁZQUEZ BOYERO

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2009, de la Dirección General
de Recursos Humanos de la Gerencia Regional de Salud de Casti-
lla y León, por la que se nombra Personal Estatutario Fijo en la
Categoría de Facultativos Especialistas en Anatomía Patológica,
del Servicio de Salud de Castilla y León.

De acuerdo con lo dispuesto en la base octava de la Orden
SAN/969/2008, de 5 de junio, por la que se convoca proceso selectivo
para el acceso a la condición de personal estatutario fijo en plazas de
Facultativos Especialistas en Anatomía Patológica, del Servicio de Salud
de Castilla y León, con el fin de asegurar la cobertura de todas las plazas
convocadas, cuando se produzcan renuncias de los aspirantes selecciona-
dos, tanto tácitas como expresas, antes de su nombramiento o toma de
posesión, el órgano convocante requerirá al órgano de selección la rela-
ción complementaria de los aspirantes que sigan por puntuación a los pro-
puestos, para su posible nombramiento como personal estatutario fijo.

En este sentido, no habiendo tomado posesión D. ENRIQUE DE
ÁLAVA CASADO de la plaza adjudicada por Resolución de 6 de julio de
2009, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia
Regional de Salud («B.O.C. y L.» de 13 de julio) en la Gerencia de Aten-
ción Especializada – Hospital Medina del Campo (Medina del Campo-
Valladolid), se requirió al órgano de selección relación complementaria
del aspirante que seguía por puntuación a D. Enrique de Álava Casado,
para su posible nombramiento como personal estatutario fijo.

A la vista de lo anteriormente expuesto, por Resolución de la Dirección
General de Recursos Humanos, de 9 de octubre de 2009, («B.O.C. y L.» n.º
200 de 19 de octubre), conforme a la propuesta elevada por el órgano de
selección, se aprobó y publicó la relación complementaria de aspirantes
que han superado el proceso selectivo para el acceso a la condición de
personal estatutario fijo en plazas de Facultativos Especialistas en Anato-
mía Patológica, del Servicio de Salud de Castilla y León, figurando como
aspirante que ha superado el proceso selectivo D.ª ANA RUIZ DE LA
PARTE. En el punto Segundo de la citada Resolución se establecía la
concesión de un plazo de veinte días naturales, contado a partir del
siguiente a la publicación de la misma, para que D.ª ANA RUIZ DE LA
PARTE presentara la documentación exigida.

El punto Quinto de la mencionada Resolución establecía que una vez
que se haya comprobado que la aspirante ha presentado la documentación
requerida en el plazo concedido así como el cumplimiento de los requisi-
tos exigidos, se procederá al nombramiento de D.ª ANA RUIZ DE LA
PARTE como personal estatutario fijo, en la categoría de Facultativo
Especialista en Anatomía Patológica, del Servicio de Salud de Castilla y
León, con destino definitivo en la Gerencia de Atención Especializada –
Hospital Medina del Campo (Medina del Campo-Valladolid).

A la vista de lo indicado, y una vez transcurrido el plazo de presenta-
ción de los documentos señalados en el punto Segundo de la Resolución
de la Dirección General de Recursos Humanos, de 9 de octubre de 2009,
procede el nombramiento como personal estatutario fijo de la referida
categoría al aspirante que, habiendo superado el proceso selectivo, ha
acreditado documentalmente cumplir los requisitos exigidos en la convo-
catoria, así como la asignación del correspondiente destino.

En su virtud, de acuerdo con lo establecido en el artículo 32.2 de la
Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatutario
del Servicio de Salud de Castila y León y conforme a la ORDEN
SAN/1705/2007, de 10 de octubre («B.O.C. y L.» de 31 de octubre),
sobre delegación de competencias del Consejero de Sanidad en el titular
de la Dirección General de Recursos Humanos de la Gerencia Regional
de Salud, esta Dirección General de Recursos Humanos

RESUELVE:

Primero.– Nombrar personal estatutario fijo en la categoría de Facul-
tativos Especialistas en Anatomía Patológica, del Servicio de Salud de
Castilla y León a D.ª ANA RUIZ DE LA PARTE, con D.N.I. n.º 12768230X,
con destino en la Gerencia de Atención Especializada – Hospital Medina
del Campo (Medina del Campo-Valladolid).

Segundo.– En el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al
de la publicación de esta Resolución, el aspirante nombrado deberá efec-
tuar la toma de posesión en la Gerencia de Atención Especializada – Hos-
pital Medina del Campo (Medina del Campo-Valladolid).

El aspirante nombrado perderá los derechos derivados de su partici-
pación en el proceso selectivo si, transcurrido dicho plazo, no tomase
posesión de su destino, salvo causa de fuerza mayor o imposibilidad así
apreciada por el órgano convocante.

Tercero.– El personal objeto del presente nombramiento, en el acto de
toma de posesión, deberá efectuar la declaración a que alude el artículo
por el 31.3 del Decreto 227/1997, de 20 de noviembre, por el que se
aprueba el Reglamento de Incompatibilidades del Personal al Servicio de
la Administración de la Comunidad de Castilla y León, o la opción o soli-
citud de compatibilidad contemplada en dicho Decreto.

Si el interesado viniere realizando una actividad pública o privada que
requiera la autorización de compatibilidad se estará a lo dispuesto en el
artículo 31.4 del referido Decreto 227/1997, y demás normas concordantes. 

Cuarto.– Para la adquisición de la condición de personal estatutario
fijo, el interesado habrá de prestar juramento o promesa de cumplir fiel-
mente las obligaciones del cargo y acatar la Constitución, el Estatuto de
Autonomía de Castilla y León y las leyes, en el ejercicio de las funciones
que le estén atribuidas, de acuerdo con lo establecido en el artículo 50 de
la Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del Personal Estatu-
tario del Servicio de Salud de Castilla y León.

Quinto.– Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía admi-
nistrativa, podrá interponerse recurso contencioso-administrativo de con-
formidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora
de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, en el plazo de dos meses
contados desde el día siguiente al de su publicación. Con carácter previo
y potestativo, podrá interponerse recurso de reposición ante el órgano que
dictó el acto en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su
publicación, según se dispone en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento
Administrativo Común. 

Valladolid, 12 de noviembre de 2009.

La Directora General
de Recursos Humanos,

P.D. Orden SAN/1705/2007,
de 10 de octubre

Fdo.: ESPERANZA VÁZQUEZ BOYERO



33134 Viernes, 20 de noviembre 2009 B.O.C. y L. - N.º 223

AYUNTAMIENTO DE LA BAÑEZA
(LEÓN)

RESOLUCIÓN de la Alcaldía, de fecha 6 de noviembre de 2009, por la
que se acuerda el nombramiento como Funcionarios de Carrera de
los Policías Locales, Escala de Administración Especial, Subescala
Servicios Especiales, Clase Policía Local, Grupo C1 del Ayunta-
miento de La Bañeza (León).

Por resolución de Alcaldía de fecha 6 de noviembre de 2009 se pro-
cedió al nombramiento como Funcionarios de Carrera del Ayuntamiento
de La Bañeza, Escala de Administración Especial, Subescala Servicios
Especiales, Clase Policías Locales, Grupo C1 a las personas que se rela-
cionan a continuación:

– D. Jorge Valdés Aller, con D.N.I. 9.810.950-R.

– D. Carlos Ramos Alija, con D.N.I. 71.554.040-M

– D.ª Sara Ruiz Ferrero con D.N.I. 71.428.154-K.

– D. Alberto Villalta Macía con D.N.I. 43.737.757-Z.

– D. José Ramón Mora Álvarez con D.N.I. 71.452.107-P.

– D.ª M.ª del Carmen Redondo Agúndez con D.N.I. 71.433.897-Z.

– D. David García López con D.N.I. 9.810.058-Y.

Lo que se hace público para general conocimiento en cumplimiento
de lo dispuesto en el artículo 62.1 b) de la Ley 7/2007, de 12 de abril del
Estatuto Básico del Empleado Público.

La Bañeza, 16 de noviembre de 2009.

El Alcalde,
Fdo.: JOSÉ MIGUEL PALAZUELO MARTÍN

b) OPOSICIONES Y CONCURSOS

CONSEJERÍA DE SANIDAD

GERENCIA REGIONAL DE SALUD DE CASTILLA Y LEÓN

RESOLUCIÓN de 12 de noviembre de 2009, de la Gerencia de Salud
de las Áreas de León, por la que se anuncia convocatoria pública
para cubrir mediante el sistema de libre designación los puestos de
trabajo que se citan.

La Ley 2/2007, de 7 de marzo, del Estatuto Jurídico del personal esta-
tutario del Servicio de Salud de Castilla y León, en la Sección 2.ª del
Capítulo VI, configura la libre designación como forma de provisión de
los puestos de trabajo de carácter directivo y los puestos de trabajo de
Jefe de Servicio y Jefe de Unidad, conforme se determine en las corres-
pondientes plantillas orgánicas.

Por su parte, el Decreto 73/2009, de 8 de octubre, regula el procedi-
miento de provisión y remoción de los puestos de trabajo de libre desig-
nación en los Centros e Instituciones Sanitarias de la Gerencia Regional
de Salud.

En consecuencia, esta Gerencia de Salud de Área ha resuelto anunciar
la provisión por el sistema de libre designación de los puestos de trabajo
que se indican en el Anexo l de esta Resolución, con arreglo a las siguientes

BASES

Primera.– El personal interesado formulará su solicitud en el modelo
de instancia, aprobado por Orden de 9 de marzo de 1987, de la Conseje-

ría de Presidencia y Administración Territorial («B.O.C. y L.» de 18
de marzo).

Segunda.– Las solicitudes podrán presentarse dentro del plazo de diez
días hábiles, contados desde el día siguiente al de la publicación de esta
Orden, en el Registro de la Gerencia de Salud de las Áreas de León, C/ Juan
Lorenzo Segura n.º 3 - 1.º 24071 León, o de acuerdo con lo previsto en el
Art. 38 de la Ley de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas
y del Procedimiento Administrativo Común.

Tercera.– Los aspirantes acompañarán a la solicitud «currículum
vitae» donde se tendrá en cuenta el grado de carrera profesional obtenido
de acuerdo con la regulación de la carrera profesional en el Servicio de
Salud de Castilla y León y en el que figuren las titulaciones académicas,
puestos de trabajo desempeñados en las Administraciones Públicas y
otros méritos. Se considerarán como méritos la formación y/o experien-
cia en el desempeño de puestos de idéntico o similar contenido funcional.

Cuarta.– El puesto convocado podrá ser declarado desierto.

Quinta.– La comisión de valoración estará formada por los siguientes
miembros:

a) Presidente:

Antonio E. Díez Astorgano.

b) Vocales:

José Ignacio Gutiérrez Alonso.

Amador Díez Ordóñez.

Marta Vara González.

Ángel Luis López Guerra.

c) Secretario: Eva M.ª López Enríquez.

Sexta.– Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía adminis-
trativa, podrá interponerse recurso contencioso administrativo ante el
Juzgado de lo Contencioso Administrativo de Valladolid, en el plazo de
dos meses contados a partir del día siguiente al de su publicación, con-
forme a lo dispuesto en los Arts. 8.2 y 14.2 de la Ley 29/1988, de 13 de
julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa. Igual-
mente, con carácter previo y potestativo, podrá interponerse recurso de
reposición ante este órgano en el plazo de un mes a contar desde el
siguiente día a su publicación, según disponen los Arts. 115 y ss. de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Adminis-
traciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común.

León, 12 de noviembre de 2009.

El Gerente de Salud
de las Áreas de León,

P.D. (Orden SAN/2027/2009,
de 26 de octubre,

«B.O.C. y L.» 29/10/09)
Fdo.: CARLOS DÍEZ DE BALDEÓN DÍEZ

ANEXO I

Centro Directivo: Gerencia de Atención Primara de León.

Denominación del puesto: Jefe de Sección.

Grupo/Subgrupo: ABC/A1, A2, C1.

Nivel: 24.

Administración: Personal Estatutario.

Complemento especifico: Sí.

Localidad: León.

Centro Directivo: Gerencia de Atención Primara de León – C. S. José
Aguado. 

Denominación del puesto: Jefe de Grupo.

Grupo/Subgrupo: CD/C1, C2.

Nivel: 19.

Administración: Personal Estatutario.

Complemento especifico: Sí.

Localidad: León.


